



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

Estado de Minas Gerais

## Relação despesas (Serviço) DEZEMBRO de 2015

FORNECEDOR:		EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA	CNPJ:	34.028.316/0015-09		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
18/dez	398746	POSTAGENS E CORRESPONDENCIAS	1	corr	480,24	480,24
						<b>R\$ 480,24</b>

FORNECEDOR:		ALGAR TELECOM S/A	CNPJ:	71.208.516/0001-74		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
14/dez	4381103	ACESSO A BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	60,23	60,23
14/dez	321535	ACESSO A BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	88,39	88,39
14/dez	8309557	ACESSO A BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	88,84	152,49
14/dez	783578	ACESSO A BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	77,20	77,20
14/dez	2691867	ACESSO A BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	152,68	152,68
14/dez	2204242	TELEFONIA FIXA LIGAÇÕES NACIONAIS	891,885	min	0,35	312,16
14/dez	2215242	ASSINATURA DE TELEFONIA FIXA E1 10	1	mês	220,00	200,00
14/dez	2295588	LOCAÇÃO DE PORTA DE INTERNET LINK 2	1	mês	609,85	609,85
		ACESSO INTERNET LINK 2 MEGABYTES	1	mês	609,97	609,97
30/dez	1846777	LOCAÇÃO DE PORTA DE INTERNET LINK 2	1	mês	610,00	610,00
		ACESSO INTERNET LINK 2 MEGABYTES	1	mês	610,00	610,00
30/dez	1846779	ACESSO A BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	1,00	35,01
30/dez	1845846	ACESSO A BANDA LARGA 10 MEGABYTES	1	mês	450,37	450,37
30/dez	1845820	TELEFONIA FIXA LIGAÇÕES LOCAIS	484,58	min	0,12	58,15
		TELEFONIA FIXA LIGAÇÕES NACIONAIS	199,2	min	0,35	69,72
		ASSINATURA DE TELEFONIA FIXA E1 10	1	mês	220,00	220,00
						<b>R\$ 4.156,27</b>

FORNECEDOR:		CIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS	CNPJ:	06.981.180/0001-16		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
19/dez	2408140	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENERGIA	1	kva	4565,62	4.565,62
						<b>R\$ 4.565,62</b>

FORNECEDOR:		COPASA CIA DE SANEAMENTO DE MG	CNPJ:	17.281.106/0001-03		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
07/dez	780935	AGUA E ESGOTO	1	litros	369,89	369,89
						<b>R\$ 369,89</b>

FORNECEDOR:		RADIO PONTAL TRIANGULO MINEIRO LTDA	CNPJ:	19.046.879/0001-30		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
14/dez	242	INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO DE ATOS OFICIAI	153	inser	5,50	841,50
						<b>R\$ 841,50</b>

FORNECEDOR:		SMARAPD INFORMATICA LTDA	CNPJ:	50.735.505/0001-72		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
02/dez	12414	LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE	1	mês	2141,56	2.141,56
		LOCAÇÃO SISTEMA PESSOAL	1	mês	1969,97	1.969,97
		LOCAÇÃO SISTEMA MATERIAL	1	mês	3255,81	3.255,81
17/dez	12604	LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE	1	mês	2141,56	2.141,56
		LOCAÇÃO SISTEMA PESSOAL	1	mês	1969,97	1.969,97
		LOCAÇÃO SISTEMA MATERIAL	1	mês	3255,81	3.255,81
						<b>R\$ 14.734,68</b>

FORNECEDOR:		IZAIAS THEODORO GOMES-ME	CNPJ:	65.234.205/0001-87		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
17/dez	366	CONCERTO MESA DE REUNIAO	1	mao	80,00	80,00
		INSTALAÇÃO DE PERSIANA ALUMINIO	1	mao	50,00	50,00
		INSTALAÇÃO DE LAMPADA	1	mao	50,00	50,00
		SOLDA E PINTURA DE LONGARINA	1	mao	120,00	120,00
		TROCA DE GAVETEIRO E CONEXAO DE MESA	1	mao	100,00	100,00
		INSTALAÇÃO DE RELOGIO E APERTO DE	1	mao	75,00	75,00
		FIXAÇÃO DE PERFIL EM ESCADA	1	mao	76,00	76,00
		INSTALAÇÃO DE CORTINA	1	mao	180,00	180,00
						<b>R\$ 731,00</b>

FORNECEDOR:		OFICINA MECANICA DINAMICA LTDA	CNPJ:	05.147.907/0001-00		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
28/dez	6339	FRANQUIA	1	franquia	1448,00	1448,00
						<b>R\$ 1.448,00</b>

FORNECEDOR:		RADIO CLUBE FM ITURAMA	CNPJ:	01.758.483/0001-50		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
11/dez	2511	INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO ATOS OFICIAS	173	inser	9,50	1643,50
18/dez	2606	INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO ATOS OFICIAIS	150	inser	9,50	1425,00
						<b>R\$ 3.068,50</b>

FORNECEDOR:		DARDANI SISTEMAS GESTAO PUBLICA LTDA	CNPJ:	01.921.829/0001-90		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
07/dez	1265	SERVIÇO DE CESSÃO LICENÇA DE USO	1	mês	1200,00	1200,00
		SERVIÇO DE CESSÃO LICENÇA DE USO	1	mês	980,00	980,00

16/dez	1289	SERVIÇO DE CESSAO LICENÇA DE USO	1	mês	1200,00	1200,00
		SERVIÇO DE CESSAO LICENÇA DE USO	1	mês	980,00	980,00
						<b>R\$ 4.360,00</b>

FORNECEDOR:		EMPRESA JORNALISTICA TRIBUNA DA REGIAO	CNPJ:	08.977.818/0001-70		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
04/dez	704	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	147,6	cm	3,50	516,60
23/dez	714	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	128,4	cm	3,50	449,54
						<b>R\$ 966,00</b>

FORNECEDOR:		CENTRO AUTOMOTIVO N.SENHORA FATIMA	CNPJ:	20.038.451/0001-25		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
17/dez	1946	MAO DE OBRA MECANICA	1	horas	25,00	25,00
						<b>R\$ 25,00</b>

FORNECEDOR:		PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	CNPJ:	61.198.164/0001-60		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
07/dez	7503607	SEGURO PARA VEICULO FORD FOCUS	1	anual	2438,11	2438,11
						<b>R\$ 2.438,11</b>

FORNECEDOR:		UNIVERSO ONLINE S.A	CNPJ:	01.109.184/0004-38		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
08/dez	8930815	HOSPEDAGEM DE SITE	1	anual	175,05	175,05
						<b>R\$ 175,05</b>

FORNECEDOR:		ALGAR CELULAR S/A	CNPJ:	10.553.835/0001-22		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
03/dez	2856120	TELEFONIA MOVEL LIGAÇÕES LOCAIS V1	8,166	min	0,12	0,98
		ASSINATURA DE TELEFONIA MÓVEL	1	mês	4,90	4,90
03/dez	964557	TELEFONIA MOVEL LIGAÇÕES LOCAIS V1	509,25	min	0,12	61,11
		ASSINATURA DE TELEFONIA MÓVEL	1	mês	4,90	4,90
30/dez	1848272	TELEFONIA MÓVEL LIGAÇÕES LOCAIS V1	302,66	min	0,12	36,32
		TELEFONIA MÓVEL LIGAÇÕES NACIONAIS	1	min	0,45	25,00
		ASSINATURA DE TELEFONIA MÓVEL	1	ass	4,90	4,90
						<b>R\$ 138,11</b>

FORNECEDOR:		RR SEGURANÇA E INFORMATICA LTDA	CNPJ:	10.553.835/0001-22		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
07/dez	375	SERVIÇO DE SEGURANÇA	1	mês	150,00	150,00
22/dez	385	SERVIÇO DE SEGURANÇA	1	mês	150,00	150,00
28/dez	386	MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE CAMERAS	1	mao obra	290,10	290,10
		TROCA DE SENSOR DE PRESENÇA	2	mao obra	149,90	299,80
		MANUTENÇÃO NO CABO DE ALARME	1	mao obra	150,00	150,00

**R\$ 1.039,90**

FORNECEDOR:		LYNX ELEVADORES LTDA ME	CNPJ:	17.277.737/0001-59		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
16/dez	357	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ELEV.	1	mês	150,00	150,00
16/dez	354	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ELEV.	1	mês	150,00	150,00
25/dez	21/dez	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ELEV.	1	mês	150,00	150,00

**R\$ 450,00**

FORNECEDOR:		AMBROLINO VITÓRIA BORGES-ME	CNPJ:	03.009.681/0001-47		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
11/dez	736	LAVADAS GERAL MENOS MOTOR	4	lav	45,00	180,00
		LAVADAS PINTURA	3	lav	35,00	105,00
28/dez	744	LAVADAS GERAL MENOS MOTOR	1	lav	45,00	45,00
		LAVADAS PINTURA	2	lav	35,00	70,00

**R\$ 400,00**

FORNECEDOR:		RIBEIRO. SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS	CNPJ:	03.835.767/0001-29		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
14/dez	1791	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO ESCRITÓRIO	1	mês	8888,00	8.888,00

**R\$ 8.888,00**

FORNECEDOR:		FUGITA & LOPES LTDA ME	CNPJ:	20.953.197/0001-90		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
04/dez	869	LOCAÇÃO DE SISTEMA RELOGIO DE PONTO	1	mês	80,00	80,00

**R\$ 80,00**

FORNECEDOR:		UELITON ALVES DE QUEIROZ	CNPJ:	22.3883902/0001-80		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
04/dez	21	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GAS FREON	1	serviço	515,00	515,00
04/dez	20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COND. AR	4	unid	312,50	1.250,00
		MANUTENÇÃO PREVENTIVA COND. AR	2	unid	145,00	290,00
		MANUTENÇÃO PREVENTIVA COND. AR	1	unid	203,75	203,75

**R\$ 2.258,75**

FORNECEDOR:		MARIA DAS GRAÇAS CUNHA QUEIROZ	CNPJ:	21.776.720/0001-13		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
18/dez	34	SERVIÇO DE DECORAÇÃO NATALINA	1	mao obra	1600	1.600,00

**R\$ 1.600,00**

FORNECEDOR:		Q. ENGENHARIA LTDA - ME	CNPJ:	15.794.604/0001-24		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
01/dez	10	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	80,08	m²	20,49	1.640,98
		RETIRADA DE ESQUADRIAS DE VIDRO	4,2	m	13,66	57,38
		REPARO EM COBERTURA EM TELHA	12	m	96,35	1.156,24

		RUFOS CHAPA GALVANIZADA	60	m	41,55	2.493,12
		REMOÇÃO DE RUFO EM CHAPA	60	m	3,13	188,16
		CALHA EM CHAPA GALVANIZADA 24	83	m	83,10	6.897,63
		REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA	83	m	4,47	371,72
		REPARO EM GESSO ACARTONADO	20	m <sup>2</sup>	73,52	1.470,59
		SUBSTITUIÇÃO DE PISO CERAMICO	80,08	m <sup>2</sup>	96,86	7.756,81
		SOLEIRA EM GRANITO	10,8	m	43,08	465,27
		RECUPERAÇÃO DE REBOCO	8	m	25,18	201,49
		PINTURA ESMALTE BRILHANTE	36	m <sup>2</sup>	25,54	919,75
		PINTURA COM FUNDO PREPARADOR	990	m <sup>2</sup>	4,52	4.482,32
		PINTURA LATEX (ACRILICA FOSCA)	990	m <sup>2</sup>	12,30	12.185,71
		PINTURA EM BARRADO DE ESMALTE	175	m <sup>2</sup>	13,89	2.431,87
		LIMPEZA GERAL DA EDIFICAÇÃO	498,59	m	2,97	1.485,41
28/dez	12	PINTURA LATEX (ACRILICA FOSCA)	504	m <sup>2</sup>	16,82	8.480,61
		PINTURA LATEX EM TINTA A BASE DE AGUA	235	m <sup>2</sup>	11,73	2.756,69
		LIMPEZA GERAL DA EDIFICAÇÃO	291,407	m <sup>2</sup>	2,97	868,16
28/dez	13	RUFOS CHAPA GALVANIZADA	7,95	m	40,31	320,52
		CALHA EM CHAPA GALVANIZADA 24	4,18	m	80,62	337,01
		RETIRADA DE PASTILHAS	164,12	m <sup>2</sup>	22,38	3.673,53
		RETIRADA DE CALÇADA DA PARTE FRONTAL	10,44	m	27,40	286,06
		ESTRUTURA PARA TELHA TIPO FIBROCIMENTO	6,92	m	49,17	340,30
		COBERTURA EM TELHA TIPO FIBROCIMENTO	6,92	m	27,68	191,58
		CHAPISCO COM BIANCO	164,12	m <sup>2</sup>	4,91	807,40
		REBOCO	164,12	m <sup>2</sup>	24,44	4.011,29
		REPARO EM FOLHA DE PORTA 0,80 X 2,10	8	unid	149,12	1.193,01
		SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA EM PORTA	1	unid	133,72	133,72
		PINTURA COM TOQUE DE BRILHO	164,12	m <sup>2</sup>	34,50	5.663,09
		TEXTURA ACRILICA NO ENTORNO DO PRÉDIO	490	m <sup>2</sup>	10,84	5.315,81
		COLOCAÇÃO DE INSUFILME EM PORTAS E JANEI	35,5	m	116,40	4.132,36
		EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM CIMENTADO	30,24	m	41,19	1.245,86
						<b>R\$ 83.961,45</b>

FORNECEDOR:		CONSTRUTORA PROJETA LTDA	CNPJ:	10.579.450/0001-34		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
28/dez	191	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA	1	avaliação	788,00	788,00
						<b>R\$ 788,00</b>

FORNECEDOR:		ADRIANE GUIMARAES DE LIMA	CPF:	009.230.506-71		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
03/dez	396	SERVIÇO DE LAVANDERIA	1	peça	60,00	60,00
						<b>R\$ 60,00</b>

FORNECEDOR:		LUCILMA APARECIDA DOS SANTOS	CPF:	928.172.116-34		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
04/dez	63	SERVIÇO DE LIMPEZA GERAL	1	serviço	3060,00	3.060,00
						<b>R\$ 3.060,00</b>

FORNECEDOR:		RADIO PONTAL TRIANGULO MINEIRO LTDA	CNPJ:	19.046.879/0001-30		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
18/dez	251	INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO ATOS OFICIAIS	94	inser	5,50	517,00
						<b>R\$ 517,00</b>

FORNECEDOR:		LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELI -ME	CNPJ:	19.046.879/0001-30		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
16/dez	95	REFORMA E POLIMENTO DE PLACA	1	serviço	217,00	217,00
						<b>R\$ 217,00</b>

FORNECEDOR:		BRASIL WORK SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-M	CNPJ:	07.951.563/0001-04		
DATA	N.F.e	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL
21/dez	1812	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO ONLINE REUNIOES	1	mês	260,00	260,00
						<b>R\$ 260,00</b>

TOTAL GERAL: **R\$ 142.528,07**